─ 1 ─

江苏省关心下一代工作委员会办公室

苏关工委办〔2019〕11号

关于组织参加全国关工委“我的

家训”主题征文活动的通知

各设区市关工委，省直单位关工委：

为深入贯彻落实习近平总书记关于注重家庭家教家风的重

要指示，根据中国关工委《关于开展“五老弘扬好家教好家风”

主题活动的通知》（苏关工委〔2019〕35 号文已转发），中国关

工委办公室下发通知，面向广大“五老”和青少年开展“我的家

训”主题征文活动。活动由中国关工委主办，《中国火炬》杂志

社承办。现就我省关工委组织参加此项活动的有关事项通知如

下：

一、征文时间

2019年 7月份起至年底止。

二、征文要求

征文作品要求主题鲜明、内容积极向上、感情真挚、文笔流

★

─ 2 ─

畅。字数严格控制在 1500 字以内，体裁不限，题目自拟（不能

用活动主题作为作品名称）。参赛作品须设封面页，封面页需注

明作品名称、作者姓名、性别、年龄、所在单位（学校）、联系

方式、联系地址。参赛作品要求电子版（word文件格式）。作者

需在文件中附本人生活照 2 张。照片不小于 1MB。每篇作品只

能有一名作者署名，且须是原创，一经发现抄袭、剽窃，将取消

参赛资格。

三、征文组织

请各设区市、省直单位关工委高度重视，在广大“五老”和

青少年中广泛发动，努力提高征文活动的参与率，把好征文的质

量关。12 月 20 日前请设区市、省直单位关工委各遴选 10 篇优

秀征文发至省关工委办公室。

四、征文评选

对于各地关工委报送的征文，省关工委将组织专家进行评

审，评出一等奖 10篇，二等奖 20篇，三等奖若干篇。一、二等

奖作品将由省关工委报送中国关工委办公室，参加全国统一评

选。中国关工委办公室、《中国火炬》杂志社将对获奖作品颁发

荣誉证书，并择优在中国关工委官网、《中国火炬》网站和《中

国火炬》杂志刊发。

联系人：滕桂钧

联系电话：025－83108596

电子邮箱：511236517＠QQ.com

─ 3 ─

（此页无正文）

江苏省关心下一代工作委员会办公室

2019年 7月 18日

─ 4 ─

江苏省关心下一代工作委员会办公室          2019年 7月 18日印发